ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        TRƯỜNG TIỂU HỌC

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  VÕ THỊ THỪA

Số:     /KH-VTT

       Quận 12, ngày      tháng 4 năm 2022
KẾ HOẠCH

V/v tổ chức nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc

Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 30 tháng 4

và ngày Quốc tế Lao động 01 tháng 5 năm 2020

Thực hiện Thông báo số 2538/TB-UBND-VP ngày 20 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Quận 12 Thông báo về treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ Chiến thắng (30/4),  ngày Quốc tế Lao động (01/5/2022);

Nhằm đảm bảo an ninh và an toàn phòng cháy chữa cháy tại cơ quan trong thời gian nghỉ lễ, Trường Tiểu học Võ Thị Thừa xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc trong  ngày lễ như sau:

1. Lập Ban kiểm tra:

- Bà Nguyễn Thị Thanh Tuyền
-
Hiệu trưởng

-
Trưởng ban

- Bà Huỳnh Kim Lan

-
Phó Hiệu trưởng
-
Thành viên

- Bà Lê Thị Thu

-
Chủ tịch công đoàn
-
Thành viên

Ban kiểm tra sẽ đến trường kiểm tra đột xuất, hoặc kiểm tra việc trực cơ quan của các bảo vệ bằng điện thoại cả ngày lẫn đêm.
2. Nội dung nghỉ lễ:

2.1. Nghỉ Lễ Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế Lao động (01/5/2022):

- Nghỉ 04 ngày liên tục từ ngày thứ bảy 30/4/2022 đến hết ngày thứ ba 03/5/2022.

2.2. Treo cờ Tổ quốc trong 02 ngày: 30/4 và 01/5/2022.

2.3. Giáo viên căn cứ kế hoạch dạy bù của nhà trường để chủ động dạy kiến thức của 02 ngày 02 và 03/4.

2.4. Nhân viên phục vụ và bảo mẫu tổng vệ sinh toàn trường vào lúc 15g00 ngày 29/4/2022.
- Bảo vệ yêu cầu thu gom rác trước ngày 29/4/2022.
2.5. Treo băng rôn: từ ngày 29/4 đến ngày 02/5/2022.

3. Phân công

- Các bảo vệ đề cao cảnh giác, trực theo ca, bàn giao ca trực phải có biên bản, nếu không nghiêm túc thực hiện biên bản bàn giao khi có sự cố xảy ra, 03 bảo vệ sẽ đồng chịu trách nhiệm. Trong quá trình trực lễ, nếu có xảy ra sự cố cháy nổ, mất trộm bảo vệ phải kịp thời liên lạc cho Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng và chính quyền địa phương để được hỗ trợ.

- Ban kiểm tra thực hiện kiểm tra việc trực lễ nghiêm túc, báo cáo cho Phòng Giáo dục và Đào tạo tình hình của đơn vị sau đợt nghỉ lễ.

- Đặt treo băng rôn: Tổng phụ trách Đội.
  HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- CB, GV, NV;
- Lưu: VT.

     Nguyễn Thị Thanh Tuyền